
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

“COPIA CONFORME” 

 

DETERMINA N. 17 DEL 10.02.2010 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORE PRESSO LA  

                      BIBLIOTECA COMUNALE-  

                      - IMPEGNO DI SPESA -    

         
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

CONSTATATO CHE : 
� All’interno dei locali adibiti a biblioteca comunali sito in Via Sorelle Girelli 7  è stato installato un 

ascensore da parte della ditta Tecnolifts ; 
� Detto ascensore si è bloccato durante  il suo utilizzo; 
� si rende necessario ed urgente effettuare un intervento di verifica del corretto funzionamento dello 

stesso al fine di evitare che altre persone rimangano chiese all’interno dell’ascensore ; 
VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• l’art..13 comma 4   lettere d) e) del vigente  Nuovo Regolamento  il quale stabilisce che è consentito  
richiedere un preventivo a una sola ditta quando l’importo della spesa non supera €. 40.000,00 per i lavori e 
€. 20.000,00 per servizi e forniture ;  

 
VERIFICATO che il contratto annuale sul controllo periodico obbligatorio è stato assegnato alla ditta 
TECNOLIFTS fabbrica ascensori S.p.a. con sede a Montirone in Via Artigianale n. 2 ;  
 
VISTO il preventivo/consultivo  di spesa  della ditta citata in premessa  pervenuto in data 05.02.2010 prot. n. 
660/10 che si allega alla presente determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale della 
stessa e ritenuto degno di approvazione,  dal quale risulta , per l’uscita e l’esecuzione dell’intervento di cui sopra,  una 
spesa complessiva pari a €. 55,83 + Iva per un totale generale pari a €. 67,00; 
 

DETERMINA 

 

1. DI AUTORIZZARE TECNOLIFTS fabbrica ascensori S.p.a. con sede a Montirone in Via Artigianale n. 2  
ad eseguire la manutenzione straordinaria dell’ascensore ubicato all’interno dell’edificio adibito a biblioteca 
sito in Via Sorelle Girelli n.7; 

 
2. DI APPROVARE il preventivo di spesa del 05.02.2010  prot. n. 660/10 che si allega alla presente 

determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale della stessa e ritenuto degno di 
approvazione,  dal quale risulta , per l’uscita e l’esecuzione dell’intervento di cui sopra,  una spesa 
complessiva pari a €. 67,00 Iva  compresa; 

 
3. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la spesa pari a €. 67,00 Iva compresa, all'intervento n. 1010503 -   del 

bilancio di previsione 2010, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 
 

    
          Il Responsabile del Servizio 
                        F.to   (arch. Barbara Salatini )   



 

DETERMINA N. 17 DEL 10.02.2010 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale, 10.02.2010        
          Il responsabile del Servizio 

        F.to  Pagati Primo  
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, 10.02.2010 
 
       F.to  Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                       (arch. Barbara Salatini)   
 

 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  10.02.2010 
 

    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
(arch. Barbara Salatini) 

 
 

 
 


